
Gestor - Fernando Carneiro de Araujo / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
RUA OCTOGONAL, Nº. 684,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /3DAXZYEUH3SPV0OWZYT6G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Terça-feira • 6 de Julho de 2021 • Ano VIII • Nº 1482 

 

Câmara Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica: 

 
 
 
• Homologação/Ratificação Processo Administrativo Nº. 080/2021 

Inexigibilidade de Licitação Nº. 012/2021 – Objeto: Contratação de 
curso da empresa Instituto de Desenvolvimento Público Plenum Brasil 
Ltda-EPP, com a finalidade de qualificar 01 (um) assessor da Câmara 
Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. 

• Adjudicação Processo Administrativo Nº. 080/2021 Inexigibilidade de 
Licitação Nº. 012/2021. 

• Aviso de Inexigibilidade Processo Administrativo Nº. 080/2021 
Inexigibilidade de Licitação Nº. 012/2021 - Contratada: Instituto de 
Desenvolvimento Publico Plenum Brasil Ltda. 



�

�

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2021 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

Face às justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação ao Parecer 

da Consultoria Jurídica e à observação da Lei específica, assim como no uso das 

atribuições que me são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO o Processo de 

Inexigibilidade nº. 012/2021 para a Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de 

qualificar 01 (um) assessor da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, através 

da participação no curso de capacitação “TÉCNICA LEGISLATIVA E ORATÓRIA 

PARLAMENTAR”, entre os dias 22 a 25 de junho do ano corrente em Brasília/DF. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL 

LTDA., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com sede à Rua José 

Félix de Araújo, número 20, sala 202, Bairro Manacas, Belo Horizonte/MG.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 21 de junho de 2021. 

��������	
�������	��	����
�	
�������	
������
�������	���������������������������������

	
	

					�����	�������	���
�	
������������	
������
�������	���������������������������������

	
	

	������	��
���	��	��������	�������	
��������������
���������
�������	���������������������������������

	
�����	��	��
��	
������	

����	��������
���������
�������	���������������������������������

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /3DAXZYEUH3SPV0OWZYT6G

Terça-feira
6 de Julho de 2021
2 - Ano VIII - Nº 1482

Inexigibilidades



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2021 

ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de qualificar 02 (dois) 

vereadores da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, através da 

participação no curso de capacitação “TÉCNICA LEGISLATIVA E ORATÓRIA 

PARLAMENTAR”, entre os dias 22 e 25 de junho do ano corrente em Brasília/DF.  

DATA: 21 de junho de 2021. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

VALOR TOTAL: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais).  

O Presidente e a Mesa Diretora da Câmara Legislativa de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, confere o objeto da referida Inexigibilidade ao INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA., pessoa jurídica inscrita 

no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com sede à Rua José Félix de Araújo, número 

20, sala 202, Bairro Manacas, Belo Horizonte/MG.

Luís Eduardo Magalhães – BA, 21 de junho de 2021. 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalh����

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /3DAXZYEUH3SPV0OWZYT6G

Terça-feira
6 de Julho de 2021

3 - Ano VIII - Nº 1482



AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2021 

A Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães – BA, com endereço na Rua 

Octogonal, nº 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães – BA, CEP: 47.850-000. 

Tel. (77) 3628.8900, torna pública a Inexigibilidade de Licitação 010/2021: 

OBJETO:  Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de qualificar 02 (dois) 

vereadores da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, através da 

participação no curso de capacitação “TÉCNICA LEGISLATIVA E ORATÓRIA 

PARLAMENTAR”, entre os dias 22 a 25 de junho de 2021, em Brasília/DF.   

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM 

BRASIL LTDA., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com 

sede à Rua José Félix de Araújo, número 20, sala 202, Bairro Manacas, Belo 

Horizonte/MG.

VALOR TOTAL: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais). 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 21 de junho de 2021.

SABRINI GONÇALVES CAMPOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeira�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /3DAXZYEUH3SPV0OWZYT6G

Terça-feira
6 de Julho de 2021
4 - Ano VIII - Nº 1482


		2021-07-06T13:36:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




